
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 94 DEL 03-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 19 DEL 03-02-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per il pagamento delle imposte di legge
connesse alla stipula dei contratti con oneri a carico dei terzi contraenti relativo al mese
di febbraio 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DATO ATTO:

- che l'Ufficio Contratti deve procedere nel corso dell'anno al pagamento delle imposte di
registrazione e all'acquisto di marche da bollo, relativamente ai contratti stipulati dal Comune
e con oneri a carico dei terzi contraenti;

- che le somme necessarie a tali pagamenti sono anticipate dai terzi stessi e introitate sul
capitolo PEG 3280 in entrata e che tali somme vengono successivamente corrisposte
all'Ufficio Contratti da parte dell'Economo comunale;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118,
modificato dall’art. 9 D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;



CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2013 e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 D.Lgs. 267/2000, per cui gli Enti Locali possono
effettuare, per ciascun programma, impegni solo sulla spesa corrente, in misura non superiore
ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di
previsione approvato (bilancio pluriennale 2013/2015 annualità 2014) ridotte delle somme già
impegnate;

DATO ATTO che per il mese di febbraio 2014 la somma necessaria per tali adempimenti
può essere quantificata in via di massima in € 2.000,00;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 2.000,00 per il pagamento delle imposte di registrazione e
all'acquisto di marche da bollo relative ai contratti stipulati dal Comune e i cui oneri sono a
carico dei terzi contraenti, nel corso del mese di febbraio 2014;

2) Di imputare la somma di € 2.000,00 sul cap. PEG 12702/4 (7.02.05.01.001);

3) Di accertare le somme anticipate dai terzi per acquisto di bolli e pagamento imposte per €
2.000,00 sul cap. PEG 3280 (9.02.05.01.001);

4) Di autorizzare il Servizio Economato ad anticipare all'Ufficio Contratti le somme di volta
in volta necessarie avvalendosi del fabbisogno economale, con obbligo di rendicontazione;

5) Di dare atto del rispetto dell’art. 163 del D.Lvo n. 267/2000.

Sesto Fiorentino, 03-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 19 DEL 03-02-2014 - Reg. Gen. N. 94 DEL 03-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per il pagamento delle imposte di legge
connesse alla stipula dei contratti con oneri a carico dei terzi contraenti relativo al mese
di febbraio 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2014 / 122

Accertamento somme anticipate da terzi per acquisto
bolli e pagamento imposte mese di febbraio 2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 3280     COD. 3.05.0940
Introiti Servizi Generali: recupero spese per
registrazione contratti

07/02/2014 2.000,00

Impegno
2014 / 647

Assunzione impegno di spesa per il pagamento delle
imposte di legge connesse alla stipula dei contratti con
oneri a carico dei terzi contraenti relativo al mese di
febbraio 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 12702/4     COD. 1.01.08.07
Imposte ufficio contratti a carico terzi

07/02/2014 2.000,00

Totale Accertato 2.000,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.000,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 19 DEL 03-02-2014 - Reg. Gen. N. 94 DEL 03-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


